平成２６年度 第１回公立大学法人前橋工科大学経営審議会議事録（概要）

１ 日 時 平成２６年６月２４日（火）

午後２時から午後３時２０分まで

２ 場 所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 佐藤、辻、稲垣、岡田、金子、髙橋、岩佐

     （欠席者 石川、関口）

４ 議 事

(1) 報告事項

   平成２６年度入学者の状況、平成２５年度の就職状況及び公立大学法人前橋工

科大学施設整備基本構想（案）について事務局から説明があった。

(2) 協議事項

 ① 平成２５年度財務諸表について（貸借対照表、損益計算書、キャッシュ・フ

ロー計算書、利益処分に関する書類（案）及び行政サービス実施コスト計算書）

② 平成２５年度決算報告書について

関連する上記２件の事項について、佐藤理事長から原案のとおり決定したい

との提案があり、全員異議なく承認された。

③ 平成２５年度監事監査の結果について

  監事から監査結果について報告があり、全員異議なく承認された。

④ 退学者、除籍者が与える授業料収入への影響について

  佐藤理事長から経営的視点からも考えていきたいとの提案があり、採決はし

なかったが全員異議はなく、今後、提案の方向で学内論議を進めることとした。

⑤ 平成２５年度業務実績に関する報告書及び平成２５年度事業報告書について

佐藤理事長から原案のとおり決定したいとの提案があり、全員異議なく承認

された。

⑥ 公立大学法人前橋工科大学学長の選考等に関する規程の制定について

  佐藤理事長から原案のとおり制定したいとの提案があり、全員異議なく承認

された。

⑦ 公立大学法人前橋工科大学公印規程の改正について

佐藤理事長から原案のとおり改正したいとの提案があり、全員異議なく承認

された。

５ その他

事務局から次の２点について説明があった。

① 第２回経営審議会は、平成２７年３月中の開催を予定している。なお、案件

の内容及び緊急性等の理由により臨時会議または書面による会議を開催するこ

とが説明された。

② 経営審議会の協議事項ではないが、次期学長選考について推薦状況や選考結

果についてはお知らせする。

以 上